

Den næste sag på dagsordenen var:

*Tredje behandling af forslag til lov om op-hævelse af lov om by- og landzoner* [af Hans Bjerregaard m. fl.].

(Anden behandling af lovforslaget (nr. 38) findes i tidenden sp. 3731).

Der var ikke stillet ændringsforslag.

Lovforslaget sattes til forhandling.

Ingen bad om ordet.

*Lovforslaget*  
forkastedes med 110 stemmer mod 25.

Den næste sag på dagsordenen var:

*Tredje behandling af forslag til lov om ændring af toldloven.*

(Anden behandling af lovforslaget (nr. 21) findes i tidenden sp. 3728).

Der var ikke stillet ændringsforslag.

Lovforslaget sattes til forhandling.

**Ib Christensen (DR):**

Ved førstebehandlingen gav jeg udtryk for retsforbundets modstand mod denne lovgivning, der er en toldlovgivning og en EF-følgelovgivning. De fremskridt, der er i denne lovgivning med hensyn til en liberalisering, er minimale i forhold til de klare protektionistiske tilbageskridt, der er, og de intentioner, der er, og min gruppe vil derfor stemme imod det pågældende lovforslag.

Hermed sluttede forhandlingen.

*Lovforslaget*  
vedtoges med 126 stemmer mod 9.

**Formanden:**

Lovforslaget vil nu blive tilstillet statsministeren.

Den næste sag på dagsordenen var:

*Første behandling af forslag til lov om ændring af selskabsskatte*

*loven. (Ændring af beskatningsprocenterne).*

(Lovforslaget (nr. 116) findes i tillæg A. sp. 2173, fremsættelsen i tidenden sp. 3172).

Lovforslaget sattes til forhandling:

**Camre (S):**

Det foreliggende lovforslag er et led i regeringens finansielle foranstaltninger og udgør en del af det forlig herom, som er indgået mellem venstre, centrum-demokraterne, kristeligt folkeparti og mit parti, socialdemokratiet. Forslaget indebærer en forhøjelse af selskabsskatterne, for aktieselskaber fra 36 til 39 pct., for brugsforeningerne ligesådan, for indkøbs-, produktions- og salgforeninger fra 14 til 15 pct., for gensidige forsikringsforeninger og legater fra 34 til 37 pct. og endelig for udenlandske selskaber med filialer her i landet samme forhøjelse, fra 34 til 37 pct.

Den forrige regering fremsatte den 4. oktober 1973 et forslag om forhøjelse af selskabsskatterne, et forslag, der på grund af valget ikke nåede at blive gennemført. Jeg skal ikke skjule, at jeg finder den tidligere regerings forslag noget bedre end dette. Det tidligere forslag indeholdt kun 2 satser, nemlig 17 pct. og 40 pct., mod dette forslags 3 satser, og det indeholdt en afskaffelse af fradraget på halvdelen af den skattepligtige indkomst, dog højst 2½ pct. af aktiekapitalen, henholdsvis 1¼ pct. af foreningsformuen for de skattepligtige foreninger, mens det nuværende forslag ikke rører ved disse indkomstfradrag. Dermed gav den socialdemokratiske regerings forslag 300 mill. kr. i merindtægt til det offentlige, mens det nye forslag kun giver 200 mill. kr., og det betyder altså, at der er 100 mill. kr. mindre til at lette den personlige indkomstskat med.

Et andet væsentligt hovedpunkt for socialdemokratiet er, at vi ønsker at fjerne afstanden mellem skatteprocenten for den personlige indkomst og skatteprocenten for aktieselskaberne, de skattepligtige foreninger og legater. Jeg vil gerne her have lov til at citere, hvad finansministeren i den socialdemokratiske regering, hr. Grünbaum, sagde herom i sin fremsættelse af den tidligere regerings forslag den 4. oktober 1973, fordi